
UCHWAŁA NR XIX/182/20
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 23 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.2)), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kożuchowie Nr XXXI/277/16 z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 słowa „z zastrzeżeniem ust. 2 i 3” zastępuje się słowami „z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4";

2) w § 2 dodaje sie ust. 4 w brzmieniu: "4. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 

pkt. 1, dla wykonania robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od zajętego 

elementu pasa, ustala się dzienną stawkę opłat w wysokości 0,20 zł."

3) w § 3 ust. 2 słowa " z zastrzeżeniem ust. 3" zastępuje się słowami „za zastrzeżeniem ust. 3 i 4";

4) w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Stawki opłat rocznych, o których mowa w ust. 1, za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

ustala się w wysokości: 

1) w pasie drogowym dróg gminnych, z zastrzeżeniem pkt 2 - 10 zł,

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20 zł";

5) § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego nie wymienionego w pkt 1 oraz obiektu innego niż wskazany w pkt 4 - 0,50 zł"

6) w § 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: "4) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajmowanego przez rzut 

poziomy obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł.";

7) w § 5 pkt 7 słowa "pkt 1-6 0,30 zł." zastępuje sie słowami" pkt 1-6 i 8  - 0,30 zł.";

8) w § 5 dodaje się pkt. 8 w brzmieniu: "8) za 1 m2 zajęty w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej- 0,20 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowie Kożuchowa. 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, 
poz. 1571.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, poz. 317; z 2019 r. poz. 698, 
poz. 730, poz. 1696, poz. 1716, poz. 1815, poz. 1495, poz. 2020.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Kożuchowie w dniu 30 sierpnia 2016 r. podjęła uchwałę nr XXXI/277/16

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

W dniu 25 października 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie

ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.

Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy przepisy ustawy o drogach publicznych, w szczególności zaś

ustawa ustaliła nowe brzmienie przepisu art. 40 ust. 8, (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zm.).

Zmiana przepisu polega na zmniejszeniu wysokości pobieranych opłat dla urządzeń i obiektów

infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej

uchwały, która dostosuje stawki za zajęcie pasa drogowego do obecnie obowiązujących przepisów

prawa. Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.


		2020-01-22T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




